

Avdelningen för energieffektivisering
Enheten för resurseffektiva byggnader
Karin Spets
0(0)-165 42 06 16
karin.spets@energimyndigheten.se

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm
ku.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande angående – Remiss avseende Riksantikvarieämbetets rapport Farokonventionen Europarådets ramkonvention om kulturarvets samhälleliga värde Ku20141591/KA

Sammanfattning

- Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak Riksantikvarieämbetets utredning av förutsättningarna för och konsekvenserna av en eventuell anslutning till Europarådets Farokonvention
- Energimyndigheten anser att det ur ett hållbarhetsperspektiv är viktigt att även energieffektivisera kulturhistoriska byggnader. Vid åtgärder som ska minska energianvändningen bör det göras relevanta avväganden mellan energibesparing, nytta och bevarande av kulturhistoriska värden.
- Energimyndigheten anser att vid renovering av kulturhistoriska byggnader ska dessa energieffektiviseras för att nå regeringens nationella energibesparingskrav på den byggda miljön.
- Energimyndigheten anser att det är viktigt att höja kompetensen inom området för att kunna uppnå energieffektiva byggnader med bevarat kulturhistoriskt värde.
- Energimyndigheten anser att energieffektiv renovering av kulturhistoriska byggnader är ett område där det finns stor potential att genom forskning och utveckling ta fram nya tekniker, metoder och processer.

Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak Riksantikvarieämbetets utredning av förutsättningarna för och konsekvenserna av en eventuell anslutning till Europarådets Farokonvention

Även om remissförfrågan inte direkt behandlar frågor relaterade till energiaspekter vill Energimyndigheten lämna synpunkter som behandlar energieffektivisering av kulturhistoriska byggnader. Ur ett hållbarhetsperspektiv är det viktigt att även få med att kulturhistoriska byggnader bör energieffektiviseras och att man vid åtgärder av byggnaderna ska minska energianvändningen, samt att det vid åtgärder bör göras relevanta avväganden mellan energibesparing, nytta och bevarande av kulturhistoriska värden. Därför borde det i rapporten, även om inte Farokonventionen tar upp det, tas upp att man vid renovering av kulturhistoriska byggnader ska energieffektiviseras dessa utifrån hållbarhetsperspektivet samt även för att nå regeringens nationella energibesparingskrav på den byggda miljön.

Energimyndigheten anser att vid renovering av kulturhistoriska byggnader ska dessa energieffektiviseras för att nå regeringens nationella energibesparingskrav på den byggda miljön.

Energimyndigheten anser att det är viktigt att höja kompetensen inom området för att kunna uppnå energieffektiva byggnader med bevarat kulturhistoriskt värde.

Energimyndigheten anser att energieffektiv renovering av kulturhistoriska byggnader är ett område där det finns stor potential att genom forskning och utveckling ta fram nya tekniker, metoder och processer — inom detta område har Energimyndigheten sedan ett antal år ett forskningsprogram som även är internationellt erkänt.

Beslut i detta ärende har fattats av Avdelningschef Anita Aspegren. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit enhetscheferna Fredrick Andersson, Anna Johansson, Tore Carlsson och Carin Karlsson. Föredragande har varit handläggaren Karin Spets.



Anita Aspegren



Karin Spets